
WOJT Giving JJASZYNA
woj. Jddzkie

Zarz^dzenie Nr 80/2016

z dnia 20 grudnia 2016 roku

Wojta Gminy Daszyna

w sprawie scentralizowanych zasad rozliczen podatku VAT w Gminie i jej jednostkach budzetowych

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorza_dzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446, ze zm.) oraz w zwiajzku wyrokiem Trybunahi Sprawiedliwosci
Unii Europejskiej z 29 wrzesnia 2015 r. (C-276/14), a takze w zwia_zku z uchwala_
Naczelnego Sa_du Administracyjnego z dnia 26 pazdziernika 2015 r. (sygn. I FPS 4/15),
zarza_dza sie_, co nastejpuje:

§1

W celu zapewnienia poprawnosci i spojnosci rozliczen podatku VAT
w Gminie Daszyna i jej jednostkach budzetowych zwanych dalej
,jednostkami" ustala si? - obowia_zuja_ce od 1 stycznia 2017 r. - procedury w tym zakresie.

§2

Procedury okreslone w niniejszym zarzajdzeniu obejmuja_ wszystkie
gminne jednostki budzetowe wg wykazu stanowia^cego zala_cznik do niniejszego
zarza_dzenia.

§3

Zobowiajzuje si? wszystkich dyrektorow/kierownikow jednostek do dokonania przegla_du
dochodow budzetowych osi^ganych przez jednostk? i odprowadzanych do budzetu pod
katem opodatkowania ich podatkiem od towarow i usJug VAT, a w konsekwencji podziahi
na trzy kategorie, tj. niepodlegaja_ce opodatkowaniu podatkiem VAT, obj?te zwolnieniami
od VAT oraz obj?te obowia_zuja_cymi stawkami VAT.

§4

Wszelkie odpiatne czynnosci jednostek wymienionych w zala_czniku na
rzecz wlasnej gminy (i na odwrot), a takze odpiatne czynnosci dokonywane pomi?dzy
samymi tymi jednostkami (w tym dostawa i refakturowanie mediow), od 1 stycznia 2017 r.
staja_ si? swiadczeniami wewn?trznymi. Zatem dokumentowane powinny bye nota_ ksi?gowa_
i nie powinny bye ujmowane w ewidencjach sprzedazy ani w cza_stkowych deklaracjach
VAT-7 skladanych przez te jednostki gminie.

§5

Umowy cywilnoprawne zawierane przez jednostki w imieniu i na rzecz gminy musza_
zawierac wiasciwe dane identyfikacyjne podmiotu je zawierajajsego, czyli: peina^ nazw?
gminy, jej adres i jej NIP oraz dane jednostki jako podmiotu dzialajajcego w imieniu gminy,



czyli pelna_ nazw? jednostki wraz z jej
jednostki z upowaznienia wqjta gminy.

adresem, a takze podpis dyrektora/kierownika

§6

Fakrury wystawiane przez jednostki musza_ zawierac wszystkie niezbe_dne elementy,
o ktorych mowa w art. 106e ustawy o VAT, przy czym ustala sie_, ze dane identyfikacyjne
podmiotu dokonuja_cego transakcji sprzedazy ba_dz zakupu wpisywane b^da_ na
fakturach nastejmja_co:

FAKTURA SPRZEDAZY
Gmina Daszyna
99-107 Daszyna

NIP 775-24-06-085

Wystawca - Jednostka organizacyjna
gminy (jej nazwa i adres)

FAKTURANABYCIA »
Gmina Daszyna
99-107 Daszyna

NIP 775-24-06-085

Odbiorca - Jednostka organizacyjna
gniiny (jej nazwa i adres)

W celu oznaczenia rodzaju serii oraz wskazania danych identyfikacyjnych na wystawianych
fakturach umozliwiajajcych ich identyfikacje. ustala sie. wzory nadawania kolejnych
numerow faktur: — ,,numer kolejny/ miesia_c sprzedazy/rok sprzedazy/inicjaly jednostki"

dyrektorow/kierownikow
ewidencji sprzedazy za

§7

Poczawszy od miesia_ca stycznia 2017 r. zobowiajzuje si
jednostek do obowiajzkowego prowadzenia cza_stkowych
poszczegolne miesia_ce rozliczeniowe.
Ewidencja dokonywanej sprzedazy powinna bye prowadzona zarowno na podstawie
wszelkich wystawianych przez jednostke_ faktur, jak i na podstawie innych dokumentow niz
faktury. Te inne dokumenty dotyczyc b§da_ w szczegolnosci sytuacji, gdy sprzedaz odbywa
si§ na rzecz osob fizycznych nieprowadza_cych dzialalnosci gospodarczej.

§8

W celu zapewnienia poprawnosci i jednolitosci rozliczen podatku
VAT ustala sie_ metod§ bezposredniego rozliczenia podatku naliczonego zgodnie
z przepisami ustawy o podatku od towarow i uslug.
Nalezny podatek VAT wykazywany w cza_stkowej deklaracji VAT-7 Jednostka powinna
pomniejszyc o podatek naliczony od zakupow towarow i uslug scisle zwia_zanych ze
sprzedaza_ opodatkowana^ ale tylko wowczas, gdy mozliwe jest bezposrednie
przyporzajdkowanie tych zakupow do sprzedazy opodatkowanej. W przypadku ponoszonych
kosztow posrednich zwia_zanych ze sprzedaza_ opodatkowana_ mozna podatek VAT odliczac
od tych zakupow na podstawie rocznego prewskaznika obliczonego zgodnie z wytycznymi
Ministra Finansow zawartymi w jego rozporza^dzeniu w sprawie odliczen. Jesli prewskaznik
b^dzie nizszy niz 2%, odliczen nie dokonuje si§. W pozostalym zakresie uzywanie
prewskaznika pozostawia si§ w dyspozycji dyrektora jednostki.



§9

Jesli jednostce przysluguje prawo do odliczen podatku naliczonego
VAT, to pocza_wszy od miesia_ca stycznia 2017 r. zobowiajzuje si§ dyrektorow/kierownikow
tych jednostek do prowadzenia cza_stkowych ewidencji zakupow za poszczegolne miesia_ce
rozliczeniowe.
Ewidencja dokonywanych zakupow powinna bye prowadzona wyla_cznie na podstawie
otrzymywanych faktur i to jedynie takich, z ktorych jednostka posiada — wynikaja_ce
z ustawy o VAT - prawo do odliczen podatku naliczonego VAT. Prawo takie jednostce
przysluguje wyla_cznie wowczas gdy dokonany zakup zwia_zany jest z czynnosciami
jednostki, ktore zostaly lub zostana_ opodatkowane obowia_zuja_cymi stawkami podatku VAT.

§10

W celu ujednolicenia numeracji prowadzonych cza_stkowych ewidencji sprzedazy i zakupu
ustala si§ w jednostkach nastej»uja_cy sposob ich oznaczania:

• nazwa rejestru: rejestr zakupu /rejestr sprzedazy,
• numer rejestru: ,,kolejny numer (...)/skrocona nazwa gminy (...)/skrocona nazwa

jednostki (...),
• okres ktorego dotyczy: miesia_c/rok,
• nazwa podmiotu: peina nazwa gminy/pema nazwa jednostki.
• adres j ednostki,
• NIP gminy.

§11

W przypadku posiadania kas rejestruja_cych dopuszcza si§ - zgodnie
ze specustawa_ o centralizacji - dalsze ich uzywanie przez okres dwoch
lat (2017-2018) bez zmiany danych identyfikacyjnych ,,sprzedawcy"
na paragonach fiskalnych. Jednakze pocza_wszy od dnia 1 stycznia
2019r, dalsze ich uzywanie uzaleznione jest od doprowadzenia do
poprawnosci drukowanych danych identyfikacyjnych na dokumentach generowanych przez
te kasy (paragonach fiskalnych), poprzez zgloszenie tej sprawy serwisantowi kas i
dostosowanie si§ do jego zalecen. W pozostalych jednostkach nie posiadaja_cych kas
rejestruja_cych zobowiajzuje si§ ich dyrektorow/kierownikow do przeanalizowania przepisow
prawnych w zakresie ewentualnego obowia_zku zainstalowania kas rejestrujajcych.
Informacje w tym zakresie nalezy przekazac do Urz^du Gminy w Daszynie.

§12

W celu prawidlowego rozliczenia przez gmin§ podatku VAT z urze_dem skarbowym
zobowia_zuje si§ dyrektorow/kierownikow jednostek do:

• wyznaczenia osob odpowiedzialnych za prawidlowosc rozliczen podatku od towarow
i ushig VAT w jednostce i przekazanie tych danych do Urz^du Gminy w Daszynie

• dostarczanie cza_stkowej ewidencji sprzedazy (jesli takowa jako
,,podstawa opodatkowania" wyst^puje w deklaracji VAT-7) oraz jesli
jednostce przysluguje prawo do odliczen podatku naliczonego VAT
i z niego korzysta, czastkowej ewidencji zakupu do Urz^du Gminy w Daszynie na
stanowisko pracownika zajmuja_cego si§ rozliczeniem podatku VAT Gminy



z Urz^dem Skarbowym, w nieprzekraczalnym terminie do 10-tego dnia kazdego
miesia_ca za miesia_c poprzedni. Ewidencje oraz wydruki musza_ bye podpisane przez
dyrektora/kierownika j ednostki.

• przekazanie do Urz^du Gminy w Daszynie za dany miesia_c do 10-tego dnia
nastejmego miesia_ca comiesi^cznej cza_stkowej deklaracji VAT-7 (na wzorze
aktualnie obowiazujajcym), a takze ewentualnie, jesli taki be.dzie wynik rozliczenia
podatku przez jednostk^, obliczona_ do zapiaty kwot§ zobowiajzania w podatku VAT,

• Agregacja danych zawartych w cza_stkowych rejestrach sprzedazy i zakupu
prowadzonych dla celow prawidiowego sporzq.dzenia cza_stkowych deklaracji VAT-7
dostarczonych przez j ednostki oraz Urza_d, nast^powac b^dzie w zbiorczym rejestrze
sprzedazy i zakupu przez pracownika zajmuja^cego si§ rozliczaniem podatku VAT
i sporza_dzaniem zbiorczej deklaracji podatkowej dla Gminy.

§13

Zobowiazuje si§ dyrektorow/ kierownikow jednostek do scislego przestrzegania postanowien
zarza_dzenia, ktore nalezy traktowac jako jeden z elementow polityki rachunkowosci Gminy.

§14

Nakazuje si^ dyrektorom/kierownikom jednostek poinformowac kontrahentow
0 koniecznosci zmiany danych wykazywanych na fakturach dokumentuja_cych sprzedaz
towarow i uslug na rzeczjednostki oraz, jezeli to konieczne podpisanie stosownych aneksow
do umow z tymi kontrahentami.

§15

Zarza_dzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania z moca_ obowia_zuja_ca_ od
1 stycznia 2017 r.



Zala_cznik nr 1 do zarzajdzenia Wojta Gmi-ny Daszyna nr 80/2016 z dnia 20 grudnia 2016 roku
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Urza_d Gminy w Daszynie

Zespol Szkol w Daszynie

Szkola Podstawowa w Mazewie

Gminny Osrodek Pomocy Spolecznej
w Daszynie

Gminna Biblioteka Publiczna w
Daszynie
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Daszyna 34a,
99- 107 Daszyna

Daszyna 26a,
9- 107 Daszyna

Mazew 68,

99- 107 Daszyna

Daszyna 40,
99- 107 Daszyna

Daszyna 40,
99- 107 Daszyna
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BHB
775-16-28-470

507-00-92-412

775-22-05-702

775-20-70-998

775-22-10-347


